

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO

2016 m. gegužės 26 d.

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:	LR švietimo ir mokslo ministerija
Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas:	2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioritetas „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“
Veiksmų programos konkrečiau uždavinio numeris ir pavadinimas:	9.3.1. konkretus uždavinys „Siekiant geresnės studijų atitikties darbo rinkos ir visuomenės poreikiams gerinti studijų kokybę ir didinti studijų prieinamumą“
Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas:	09.3.1-ESFA-K-731 „Studijų kokybės gerinimas“
Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur:	10,43 mln. Eur
Pagal priemonę remiamos veiklos:	<ul style="list-style-type: none"> – studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdyimas; – praktikos darbo vietose pagal profesiją, partnerystė su socialiniais partneriais ir jų įtraukimas į studijų praktikų organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą. <p style="text-align: center;">Pagal priemonę numatomos kitos veiklos (kriterijai bus nustatyti vėliau):</p> <ul style="list-style-type: none"> – dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas ir profesinė tinklaveikla; – studijų programų stambinimas, inovatyvių mokymo(si) metodų, nuotolinių studijų, į studentą orientuoto studijų proceso diegimas.
Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:	<p><i>(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas)</i></p> <p>X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo);</p> <p><input type="checkbox"/> apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi.</p>
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju):	<p><input type="checkbox"/> Valstybės projektų planavimas</p> <p><input type="checkbox"/> Regionų projektų planavimas</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Projektų konkursas</p> <p><input type="checkbox"/> Tęstinė projektų atranka</p>

	<input type="checkbox"/> Finansinė priemonė
Teikiamas tvirtinti: X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	X Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	1. Projektas turi atitikti <u>Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano</u> , patvirtinto 2016 m. kovo 17 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto 2016 m. kovo 17 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1.2.2.4 papunktyje nurodytą veiklos sritį ir pareiškėją. Šis projektų atrankos kriterijus taikomas priemonės veikloms „praktikos darbo vietose pagal profesiją, partnerystė su socialiniais partneriais ir jų įtraukimas į studijų praktikų organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą“ ir „studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas“.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų planas pasirinktas todėl, kad yra vienintelis strateginis dokumentas, nustatantis valstybės strategines veiklos kryptis studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros srityse ir atitinkantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316, 66.2 papunkčio nuostatas. Atsižvelgiant į tai, kad 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programoje (toliau – veiksmų programa) minimi 2014–2020 m. iššūkiai yra susiję su darbo rinkos ir visuomenės poreikių neatitinkančia studijų kokybe (turiniu, struktūra ir studijų perteikimu), fragmentišku socialinių partnerių įtraukimu į studijų turinio formavimą, praktinių įgūdžių stoka, taip pat į procesą, bet ne į rezultatus orientuotomis studijomis, kas lemia žemesnį įsidarbinimo lygį bei studijų

	<p>Lietuvoje patrauklumo mažėjimą, todėl numatyta siekti aukštesnės studijų kokybės fokusuojant turimus išteklius esminių aukštojo mokslo kokybę lemiančių veiksnių stiprinimui: socialiniai partneriai bus įtraukti į praktikų organizavimą studentams, todėl studijos labiau atitiks darbo rinkos poreikius, studentai susipažins su būsima darbo vieta. Be to, su socialiniais partneriais bus siekiama studentams suteikti verslumo (kūrybiškumo) kompetencijų, todėl studentai bus labiau pasiruošę atitikti darbo rinkos poreikius, įgaus daugiau praktinių įgūdžių, bus pasirengę verslumo (kūrybiškumo) kompetencijas panaudoti siekiant karjeros, tuo pačiu bus didinamas akademinio personalo profesionalumas, nes kai kuriose veiklose studentai ir dėstytojai mokysis kartu ir vieni iš kitų. Atsižvelgiant į tai, galima teigti, kad projektų atrankos kriterijus prisidės prie to, kad būtų atrinkami projektai, labiausiai prisidedantys prie veiksmų programos 9.3.1 konkretaus uždavinio „Siekiant geresnės studijų atitikties darbo rinkos ir visuomenės poreikiams gerinti studijų kokybę ir didinti studijų prieinamumą“ įgyvendinimo. Projektų atrankos kriterijus tiesiogiai prisideda prie priemonei taikomo strateginio planavimo dokumento, t. y. Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano, tikslų įgyvendinimo.</p>
<p>Teikiamas tvirtinti: X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p>X Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</p>	<p>2. Projekte numatytas praktikos vadovų ir praktikos mentorių bendradarbiavimas.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</p>	<p>Vertinant būtina įsitikinti, kad projekte numatytas praktikos vadovų ir praktikos mentorių bendradarbiavimas (susitikimai, jų tematika, būdai, periodiškumas). Šis projektų atrankos kriterijus taikomas priemonės veiklai „praktikos darbo vietose pagal profesiją, partnerystė su socialiniais partneriais ir jų įtraukimas į studijų praktikų organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą“.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</p>	<p>Atrankos kriterijus leidžia atrinkti projektus, kuriuose užtikrinamas platesnis aukštųjų mokyklų praktikos vadovų bendradarbiavimas su praktikos mentoriais. Mentorius tai – profesinės veiklos patyrimą turintis asociacijų, įmonių, įvairių įstaigų darbuotojas, konsultuojantis studentus ar jų grupes. Šis kriterijus svarbus, nes šiuo metu jaučiamas atotrūkis tarp praktikos vadovų ir</p>

	<p>praktikos mentorių, todėl jų bendradarbiavimo stiprinimas prisidės prie praktikų organizavimo tobulinimo, gerės pateikiamų ir studentų atliekamų užduočių kokybę praktikos metu.</p>
<p>Teikiamas tvirtinti: <input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p>X Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</p>	<p>3. Pareiškėjo ir (ar) partnerio patirtis vykdant studentų praktikas.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</p>	<p>Vertinami šie aspektai:</p> <p>a) Pareiškėjas ir (ar) partneriai paraiškos pateikimo dieną turi veikiančią studentų praktikos organizavimo sistemą (turi duomenų bazę ir turi metodinę medžiagą (metodikos, praktikų vadovai)).</p> <p>b) Pareiškėjas ir (ar) partneriai paraiškos pateikimo dieną turi praktikos darbo vietoje kokybės užtikrinimo sistemą (turi metodiką, pagal kurią vertinamas priimančios organizacijos pasirengimas sukurti kokybišką praktikos vietą).</p> <p>c) Pareiškėjas ir (ar) partneriai paraiškos pateikimo dieną turi darbuotoją, kuris atsakingas už studentų praktikas organizacijoje. Vertinami dokumentai įrodantys, kad organizacijoje yra darbuotojas, atsakingas už studentų praktikas (pareigybės aprašymas, kuriame funkcijos numatytos ne vėliau kaip nuo 2014 m.)</p> <p>d) Pareiškėjo ir (ar) partnerių 2014–2016 m. organizuotas praktikas atlikusių studentų skaičius. Vertinami dokumentai, kurie įrodo 2014–2016 m. praktikas atlikusių studentų skaičių (vienas asmuo projekte skaičiuojamas tik vieną kartą).</p> <p>e) Pareiškėjo ir (ar) partnerių 2014–2016 m. vykdytose praktikose įmonių (organizacijų), kuriose studentai atliko praktiką, skaičius. Vertinami dokumentai, kurie įrodo 2014–2016 m. praktikų organizavime dalyvavusių, įmonių (organizacijų) skaičių.</p> <p>Už (a), (b) ir (c) vertinimo aspektus skiriamas balas nepriklausomai nuo to, ar nurodytą vertinimo aspektą atitinka pareiškėjas ar partneris (-iai), t. y. balas už vertinimo aspektą skiriamas vieną kartą. Vertinant (d) ir (e) vertinimo aspektą sudedami ir pareiškėjo, ir partnerio (-ių) įrodyti atitinkami skaičiai ir apskaičiuojamas vidurkis (didesnį balą gauna projektai, įrodę didesnį atitinkamo skaičiaus vidurkį).</p> <p>Gauti balai už visus penkis vertinimo aspektus sumuojami.</p>

	Šis kriterijus taikomas priemonės veiklai „praktikos darbo vietose pagal profesiją, partnerystė su socialiniais partneriais ir jų įtraukimas į studijų praktikų organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą“.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 9 prioriteto aprašyme numatyta, kad studijos labiau atitiks darbo rinkos poreikius, studentai įgaus daugiau praktinių įgūdžių, bus teikiamos karjeros paslaugos, todėl nustatytas prioritetas projektų atrankos kriterijus, kuris leis prioriteto tvarka finansuoti tuos pareiškėjus ir partnerius, kurie jau turės patirties vykdant praktikas, bus pasiruošę jas vykdyti taip, kad praktikos atitiktų darbo rinkos ir visuomenės poreikius. Pareiškėjo ir partnerių patirtis yra labai svarbi, nes leidžia kokybiškai įgyvendinti projekto veiklas ir atstovauti darbo rinkos poreikius, su jais supažindinti studentus. Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie labiau prisidės prie veiksmų programos įgyvendinimo, t. y. studijų atitikties darbo rinkos poreikiams stiprinimo. Atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros pareiškėjų grupės iš kitų, nes šį kriterijų gali atitikti visi galimi pareiškėjai kurie aktyviai dalyvauja studentų praktikų organizavime.
Teikiamas tvirtinti: <input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	4. Projekte numatytas didesnis praktiką projekto metu atliksiančių studentų skaičius.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Daugiau balų suteikiama tam projektui, kurio pareiškėjas ir (ar) partneriai planuoja didesnę projekto metu praktiką atliksiančių studentų skaičių. Vertinant šį kriterijų skaičiuojami visi studentai, kurie projekto metu atliks praktiką darbo vietoje (vienas asmuo projekte skaičiuojamas tik vieną kartą). Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „praktikos darbo vietose pagal profesiją, partnerystė su socialiniais partneriais ir jų įtraukimas į studijų praktikų organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą“.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 9 prioriteto aprašyme iškelta problema, kad studentams trūksta praktinių įgūdžių, todėl nustatytas prioritetas projektų atrankos kriterijus, kuris leis prioriteto tvarka finansuoti tuos projektus, kuriuose bus užtikrinamas didesnis praktiką atliksiančių studentų skaičius, daugiau studentų įgis praktinių įgūdžių. Kuo daugiau suteikiama žinių ir praktinių įgūdžių

	studentams, tuo jie yra labiau susipažinę su būsimą darbo vieta, paskatinami domėtis darbo ir praktikos galimybėmis, tuo daugiau jų savarankiškai susiranda praktikos vietą ir anksčiau pradeda kaupti praktines žinias, užmezga profesinius ryšius. Taip būtų skatinamas studentų aktyvumas, didinama jų motyvacija, investicijos į savo ateitį.
Teikiamas tvirtinti: <input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	5. Projekte planuojama taikyti sumaniosios praktikos metodus.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	<p>Vertinama, ar pareiškėjas ir (ar) partneriai projekto metu numato taikyti sumaniosios praktikos metodus. Balas suteikiamas projektams, kurių planuojamos praktikos turės sumaniosios praktikos požymių, t. y. – praktikos metu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - numatyta ugdyti asmeninius ir socialinius gebėjimus, - numatyta taikyti komandinį darbo principą įtraukiant kuo daugiau studijų sričių studentų, - numatyta ugdyti tyriminius gebėjimus, problemų sprendimo gebėjimus, - įtraukiamas bent vienas socialinis partneris bendrai veiklai (t. y. nevyriausybinės organizacijos, verslo organizacijos, kaimo bendruomenė, miesto savivaldybė ir t. t.), - taikomi inovatyvūs sprendimai studentų praktinės veiklos planavimui, priežiūrai, įgytų kompetencijų vertinimui ir t. t. <p>Didesnį balą gauna projektai, kurie turi daugiau sumaniosios praktikos požymių. Šis projektų atrankos kriterijus taikomas priemonės veiklai „praktikos darbo vietose pagal profesiją, partnerystė su socialiniais partneriais ir jų įtraukimas į studijų praktikų organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą“.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 9 prioriteto aprašyme keliama problema, kad studentams trūksta praktinių įgūdžių, kad studijos turi atitikti visuomenės ir darbo rinkos poreikius, todėl nustatytas prioritetas projektų atrankos kriterijus, kuris leistų prioritetine tvarka finansuoti projektus, kurių metu studentui suteiktų ne tik praktinių, bet ir socialinių gebėjimų, leistų dirbti komandoje ir rasti sprendimus problemos sprendimams. Sumanioji praktika - integruotu komandiniu darbu ir tarpdiscipliniškumu pagrįsta praktika, kurios metu yra ne tik ugdomi studentų specialieji profesiniai gebėjimai, tačiau ir tyriminiai bei problemų sprendimo gebėjimai. Sumanioji praktika leidžia studentui įgyti žinias ir

	jas pritaikyti ateityje dalyvaujant ir kuriant technologinius procesus, paslaugas, inovacijas jas išplėtoti ir įgyvendinti,.
Teikiamas tvirtinti: <input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	6. Pareiškėjas ir (arba) partneriai turi patirties bendradarbiaujant su aukštosiomis mokyklomis, asociacijomis ir (arba) įmonėmis verslumo ugdymo srityje.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Vertinama, ar pareiškėjai ir (ar) partneriai 2014–2016 m. vykdė studentams skirtas verslumo ugdymo veiklas – organizavo konkursus, kitus renginius, susijusius su verslumo ugdymu, vykdė ar dalyvavo projektuose, susijusiuose su verslumo ugdymu. Pareiškėjo ir (ar) partnerio patirtis pagrindžiama pateikiant įrodančius dokumentus apie organizuotus renginius, konkursus, vykdytus projektus ir dalyvavimą projektuose. Balą gauna tie projektai, kurie vykdė veiklas skirtas studentų verslumo ugdymui. Šis projektų atrankos kriterijus taikomos priemonės veiklai „studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas“.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 9 prioriteto aprašyme numatyta, kad studijos labiau atitiks darbo rinkos poreikius, studentai įgaus daugiau praktinių įgūdžių, gebės planuoti savo karjerą, todėl nustatytas prioritetas projektų atrankos kriterijus, kuris padės atrinkti pareiškėjus ir (ar) partnerius, kurie turi patirties verslumo ugdymo srityje ir tobulina šią sritį, todėl galės suteikti geriausią, naujausią informaciją ir įgūdžius studentams. Pareiškėjo patirtis labai svarbi, nes studentams perteiks žinias naudodami pasiteisinusius tinkamus ugdymo metodus. Atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros pareiškėjų grupės iš kitų, nes šį kriterijų gali atitikti visi galimi pareiškėjai kurie dirba verslumo ugdymo srityje, kuriems svarbu, kad studentas įgautų verslumo (kūrybiškumo) įgūdžių.
Teikiamas tvirtinti: <input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas

KRITERIJUS	
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	7. Projekte numatyta, kad bus ugdomos kelių sričių studentų ir dėstytojų verslumo kompetencijos.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	<p>Balai suteikiami, jeigu:</p> <p>a) projekte numatoma ugdyti trijų ir daugiau studijų sričių (biomedicinos, fizinių, humanitarinių, socialinių ar technologinių mokslų) studentų verslumo kompetencijas;</p> <p>b) projekte numatytas verslumo (kūrybiškumo) kompetencijų ugdymas komandose, jungiančiose technologijos, biomedicinos ir fizinių mokslų atstovus su humanitarinių ar socialinių ir menų sričių atstovais. Menai turi būti integruoti; Ugdymas komandose turi sudaryti ne mažiau kaip 40 procentų visų mokymų metodų.</p> <p>c) projekte numatyta, kad verslumo ugdymo mokymuose studentai dalyvauja kartu su dėstytojais, kaip mokymų dalyviais ir dėstytojų skaičius bendrame dalyvių skaičiuje sudaro ne mažiau kaip 10 procentų.</p> <p>Už visus tris vertinimo aspektus gauti balai sumuojami.</p> <p>Šis projektų atrankos kriterijus taikomas priemonės veiklai „studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas“.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	<p>Atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 9 prioriteto aprašyme numatyta, kad studijos labiau atitiks darbo rinkos poreikius, studentai įgaus daugiau praktinių įgūdžių, gebės planuoti savo karjerą todėl nustatytas prioritetas projektų atrankos kriterijus, kuris išskiria projektus, kurie verslumo (kūrybiškumo) kompetencijas ugdytų kuo įvairesnių studijų sričių studentams. Dėstytojų dalyvavimas projekte sudarys jiems galimybes pažinti darbo rinkos įvairovę, padidins kompetencijas ugdamas verslumą ir kūrybiškumą, motyvaciją, gebėjimus perduoti žinias ir patirtį studentams. Verslumo (kūrybiškumo) kompetencijos yra labai svarbios ne tik verslo studijų krypties studentams, bet ir visų kitų studijų sričių studentams, nes studentas gebės kurti ar pastebėti gyvybingas verslo idėjas, inicijuoti jų įgyvendinimą, mobilizuoti tam reikalingus resursus, kurti naujas verslo įmones bei prisijungti su verslo plėtra susijusiai rizikai. Taip pat įgis žinių ir gebėjimų kurti naujas organizacijas, projektus ir produktus, paslaugas ir iniciatyvas, t. y. gebės sukurti darbo vietą sau ir kitiems. Įgis žinių ir kompetencijų, reikalingų dirbant jau veikiančioje verslo įmonėje ar kitoje organizacijoje ir atliekant tokioms įmonėms/organizacijoms būtinas vadybines funkcijas. Nustatytas kriterijus padės atrinkti projektus, kurie prisidės prie priemonės siektino tikslo įgyvendinimo,</p>

	suteiks naujų kompetencijų ir įgūdžių studentams, pagilins jų praktines žinias, užtikrins studentų galimybes prisitaikyti prie rinkos pokyčių siekiant įsidarbinti, nes jie bus įgiję verslumo kompetencijų ir labiau prisitaikys prie kintančios rinkos.
Teikiamas tvirtinti: <input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	X Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	8. Projekte numatyta, kad plėtojamas asociacijų, viešųjų įstaigų, aukštųjų mokyklų ir įmonių bendradarbiavimas.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Balai suteikiami, jeigu: a) Projekto veiklose numatoma, kad dalyvaus bent 2 aukštosios mokyklos, iš kurių bent viena turi būti ne Vilniaus ar Kauno miesto savivaldybėje veikianti aukštoji mokykla. Aukštųjų mokyklų filialai veikiantys kituose miestuose neskaičiuojami atskirai, skaičiuojamos tik aukštosios mokyklos. b) Veiklose numatoma, kad dalyvaus skirtingų tipų aukštosios mokyklos (universitetai ir kolegijos). c) Verslumo ugdymo mokymai bus vykdomi trijose ir daugiau skirtingo sektoriaus profilio verslo įmonėse pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių. Už visus tris vertinimo aspektus gauti balai sumuojami. Šis projektų atrankos kriterijus taikomas priemonės veiklai „studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas“.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 9 prioriteto aprašyme numatyta, kad studijos labiau atitiks darbo rinkos poreikius, studentai įgaus daugiau praktinių įgūdžių, gebės planuoti savo karjerą todėl nustatytas prioritetas projektų atrankos kriterijus, kuris leis atrinkti projektus, kurie padės studentui susipažinti su skirtingo profilio įmonėmis, jų veikla, kas leis įgyti įvairiapusių kompetencijų, tarpdiscipliniškų žinių, savo turimas žinias pritaikyti ir išbandyti ne su savo studijų programa susijusioje srityje, taip bus plečiamas jų profesinis laukas, gilinamos žinios, kurios nėra susijusios su studijuojamu dalyku.
Teikiamas tvirtinti: <input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	X Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	9. Projekte numatyta, kad bus ugdomos studentų socialinio verslumo kompetencijos.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	<p>Vertinama ar pareiškėjas ir (ar) partneriai projekto metu numato ugdyti socialinio verslumo kompetencijas (socialines vertybes, kurios kuria ne tik asmeninę, bet ir visuomeninę naudą), t. y. bus ugdoma siekti pokyčių visuomenėje – spręsti miesto, regiono problemas, ugdoma mobilizuoti idėjas, informaciją, resursus ir socialines struktūras socialiniams pokyčiams įgyvendinti, atpažinti ir pasitelkti naujas galimybes, įsitraukti į nuolatinį inovacijų procesą ir pan.</p> <p>Balą gauna tie projektai, kurie numato projekto metu ugdyti socialinio verslumo kompetencijas.</p> <p>Šis projektų atrankos kriterijus taikomas priemonės veiklai „studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas“.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	<p>Atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 9 prioriteto aprašyme numatyta, kad studijos labiau atitiks darbo rinkos poreikius, studentai įgaus daugiau praktinių įgūdžių, todėl nustatytas prioritetinių projektų atrankos kriterijus, prisidės atrinkti tuos projektus, kurie prisidės ugdant tokius studentų gebėjimus kaip plėtoti socialinio pobūdžio paslaugas, atpažinti ir pasitelkti naujas idėjas ir galimybes, įsitraukti į nuolatinį inovacijų procesą, kurti darbo vietas, į kurias būtų įtraukiami socialinių grupių žmonės ir jų atliekamos paslaugos.</p>

Švietimo ir mokslo viceministras
(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Rolandas Zuoza
(vardas ir pavardė)